令和３年５月３１日

保護者の皆様

杉並区立大宮中学校

校 長  関 田 誠

運動会の保護者参観について

 梅雨入り間近を思わせる日々が続いておりますが、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、心より御礼申し上げ

ます。

 さて、残念ながら５月２８日に緊急事態宣言延期が正式に決まりました。先日お配りした運動

会のお知らせで、『今後、緊急事態宣言が延長された場合は、誠に残念ではございますが参観は

ご遠慮いただき、無観客での実施とさせていただきます』とご連絡いたしました。

その後、新型コロナウイルス対策を再度検討した結果、中学校最後の運動会となる第３学年の

保護者については１名（交代可）以内の参観であれば、密を避けられるという見通しに至りまし

た。第１・２学年の保護者におかれましては、ご期待に沿えず申し訳ございません。

後日、運動会当日の様子を撮影した動画配信も計画しておりますので、そちらで当日の様子を

ご覧いただく予定です。

記

参観について

  ・第３学年保護者のみ１名以内（時間内で家族で交代は可能）でお願いします。

  ・保護者応援ゾーンには、地面に前後左右に相応の距離をとったマス目を引いてありま

す。その中でご参観ください。

  ・大きな声を出しての応援はお控えください。

  ・参観される方は、朝の検温と不織布マスクの着用にご協力ください。なお、熱のある

方やせき等の症状のある方の参観はご遠慮ください。

  ・当日の様子の外部へのライブ配信は、区の個人情報ガイドラインによりご遠慮くださ

い。ご家庭で楽しむ写真、動画撮影は問題ございません。

【問い合わせ先】

              杉並区立大宮中学校

               電話 ０３－３３１３－２１６１

              副校長  濱田 克利